
 

SIA „Green Baltic Certi” Versija 02 
Pārvaldību Sistēmu Sertificēšanas Nodaļa 12.05.2025 

Sertifikāta lietošanas noteikumi NL 08 
 
1. Sertifikāta lietošana 

1.1. Sertifikātu izmanto vai sniedz atsauces uz sertifikātu vienīgi sertifikācijas sfērā un 

sertifikāta darbības laikā. 

1.2. Uzņēmums nelieto savu sertifikāciju veidā, kas diskreditē SIA „Green Baltic Certi” un/vai 

sertifikācijas shēmu, un likt tām zaudēt sabiedrības uzticību. 

1.3. Sertifikāta attēlošana publikācijās pieļaujama, ja sertifikāta attēls ir pilnībā un skaidri 

saskatāms un tā saturs pilnībā izlasāms, netiek īpaši izcelts attiecībā pret pārējo tekstu un ir 

kontekstā ar publicējamo materiālu (materiālā ir atsauce uz sertifikāta īpašnieku). 

1.4. Nepieļauj, ka atsauci uz tās pārvaldības sistēmas sertifikāciju izmanto veidā, kas norāda uz 

to, ka SIA „Green Baltic Certi” sertificē produktu (tostarp pakalpojumu) vai procesu. 

1.5. Sertifikātu vai SIA „Green Baltic Certi” logo aizliegts lietot maldinoši vai citādi sniegt 

maldinošu informāciju par sertifikācijas institūciju. 

1.6. Sertifikātu aizliegts pilnībā vai daļēji reproducēt reklāmas materiālos vai izmantot 

jebkādiem citiem komerciāliem mērķiem bez SIA „Green Baltic Certi” rakstveida 

piekrišanas. 

1.7. Atbilst SIA „ Green Baltic Certi” prasībām, atsaucoties uz savu sertifikācijas statusu 

komunikācijas medijos, piemēram, internetā, brošūrās, reklāmas vai citos dokumentos. 

1.8. Labo visus reklāmmateriālus, ja tikusi sašaurināta sertifikācijas darbības sfēra. 

1.9. Aizliegts sertifikātā izdarīt jebkādas atzīmes, laminēt to, nodot vai pieņemt ķīlā, nodot 

lietošanai citai personai, izsniegt citai personai, lietot sertifikātu, ja tas kļuvis lietošanai 

nederīgs.  

1.10. Pēc sertifikācijas atsaukšanas pārtrauc lietot visus reklāmmateriālus, kas ietver 

atsauci uz sertifikāciju. 

 

2. Darbības, ja konstatētas sertifikāta neatbilstošā lietošana. Sertifikāta neatbilstoša 

lietošana. 

2.1. Uzņēmumam, kurš neievēro sertifikāta lietošanas noteikumus izsaka rakstisko brīdinājumu. 

Atkārtota brīdinājuma gadījumā SIA „Green Baltic Certi” ir tiesīgs ierosināt jautājumu par 

sertifikāta darbības izbeigšanu. 

2.2. Uzņēmumam, kurš sertifikācijas procesā sniegusi nepatiesas ziņas, anulē sertifikātu.  

2.3. Gadījumā, ja tiek konstatēta neatbilstošā vai maldinošā sertifikāta lietošana PSSN vadītājs 

raksta vēstuli un nosūta pa pastu un/vai e-pastu uzņēmuma vadītājām (produktu ražotājam) 

ar informāciju par sertifikāta anulēšanu.  



 

SIA „Green Baltic Certi” Versija 02 
Pārvaldību Sistēmu Sertificēšanas Nodaļa 12.05.2025 

Sertifikāta lietošanas noteikumi NL 08 
 

2 
 

2.4. Uzņēmuma vadītājam (produktu ražotājam) pēc vēstules saņemšanas brīža  ir jāatsūt 

sertifikāta oriģinālu pa pastu 3 darba dienu laikā. 

 

3. Sertifikāta dublikāts 

3.1. Sertifikāta dublikātu izsniedz Sertifikācijas centrs. 

3.2. Sertifikāta dublikātu izsniedz, ja sertifikāts atzīts par nederīgu. 

3.2.1. Sertifikātu atzīst par nederīgu, ja sertifikāts ir nozaudēts, nozagts, iznīcināts vai 

neatjaunojami bojāts. 

3.2.2. Sertifikāta dublikāta darbības termiņš atbilst sertifikāta darbības termiņam, kāds 

norādīts par nederīgu atzītajā sertifikātā. 

 

4. Logo lietošana 

4.1. Sertifikācijas/ re-sertifikācijas apstiprinājuma gadījumā, SIA „Green Baltic Certi”  PSSN 

izdod Klientam atbilstības sertifikātu, norādot standartu pēc kura tika veikts audits un 

darbības sfēru.  

4.2. Atbilstības sertifikāts ir derīgs trīs (3) gadus mīnus viena (1) diena, skaitot no sertifikācijas 

lēmuma pieņemšanas dienas jaunas sertifikācijas audita gadījumā vai trīs (3) gadus, skaitot 

no spēkā esošā sertifikāta derīguma termiņa beigām re-sertifikācijas audita gadījumā.  

4.3. Sertifikāta izdošana neatbrīvo Klientu no tā saistībām attiecībā uz pakalpojumiem vai 

produktiem, kas iekļauti vadības sistēmas ietvaros.  

4.4. Klientam izsniegtais sertifikāts satur atbilstošu izvēlētās akreditācijas logo. Klientam nav 

tiesības lietot Akreditācijas logo.  

4.5. Klients var izmantot SIA „Green Baltic Certi” PSSN logo saskaņā ar šo nolikumu. Klients 

ir pilnībā atbildīgs par logo lietošanas noteikumu ievērošanu (logo izmēri, krāsas, 

proporcijas, izvietošanas vietas u.c.).  

4.6. SIA „Green Baltic Certi” PSSN Logo nedrīkst tikt izmantots uz produkcijas ( testu, analīžu 

veidlapām) vai tikt izmantots veidā, kas varētu likt pārprast, par ko ir piešķirts sertifikāts). 

Sertificēta ir Klienta vadības sistēma, bet ne tā produkcija.  

4.7. Kategoriski aizliegts logo izmantot uz laboratorijas testēšanas, kalibrēšanas vai 

inspicēšanas ziņojumos vai sertifikātos. 

4.8. Logo lietošana tiks auditēta uzraudzības un re-sertifikācijas auditos. 

 

 



 

SIA „Green Baltic Certi” Versija 02 
Pārvaldību Sistēmu Sertificēšanas Nodaļa 12.05.2025 

Sertifikāta lietošanas noteikumi NL 08 
 

3 
 

 

5. Sertificēšanas logo lietošanas noteikumi – instrukcija. 

5.1. Klients, kas ir saņēmis SIA „Green Baltic Certi” izsniegtu pārvaldības sistēmas sertifikātu, 

iegūst tiesības izmantot SIA „Green Baltic Certi” sertifikācijas logo, kas apliecina 

uzņēmuma vadības sistēmas atbilstību sertifikātā norādītā standarta prasībām. 

5.2. Sertificētie uzņēmumi var informēt savus klientus un sadarbības partnerus par sertificēto 

vadības sistēmu, lietojot SIA „Green Baltic Certi” sertifikācijas logo uz reklāmas 

materiāliem, vizītkartēm, veidlapām utt. 

5.3. Izsniegtais sertifikācijas logo jāataino pilnībā un tas ir lietojams tā, lai nerastos maldinošs 

iespaids, ka ir sertificēts uzņēmuma konkrēts izstrādājums (ražotā produkcija). 

5.4. Pārvaldības sistēmas standartu sertifikācijas zīme ir SIA „Green Baltic Certi” logo ar zaļu 

rāmi. 

5.5. Sertifikācijas zīmes rāmī ir iekļauta informācija par sertifikācijas grupu, piemēram, 

Pārvaldības sistēmas un konkrēto standartu vai standartiem, pēc kura ir sertificēts 

uzņēmums, apakšā, piemēram ISO 9001; ISO 14001. 

5.6. Sertifikācijas zīme tiks piemērota atkarībā no sertificētajiem standartiem, un tajā var būt 

viens standarts (att. 1) vai vairāki standarti kopā. 

 

 

 
 

 

 att.1   
 

 

  
    

 
 
 



 

SIA „Green Baltic Certi” Versija 02 
Pārvaldību Sistēmu Sertificēšanas Nodaļa 12.05.2025 

Sertifikāta lietošanas noteikumi NL 08 
 

4 
 

3 cm 

2,45 cm 

 
5.7. Sertifikācijas logo krāsas 

SIA sertifikācijas zīmes ir atļauts lietot šādās krāsu kombinācijās: 

Zaļš rāmis, SIA “Green Baltic Certi” nosaukums,  pirmie lielie uzņēmuma nosaukuma burti  un 

pārvaldību sistēmas standarts 

ZAĻŠ - 
 
 
 

  
RGB PANTONE CMYK HEX 

R1 G89 B46 P 141-16C C91 M38 Y100 K37  #01592E 

   
Melns -  

 
 

 

RGB PANTONE CMYK HEX 
R35 G31 B32 Process Black U C70 M67 Y64 K74 #231F20 

 
 
6. Sertifikācijas zīmju izmēri 

6.1. Jūs varat izmantot SIA “Green Baltic Certi” zīmi mazākos izmēros un šaurāku, nekā 

oriģināli paredzēts, taču ņemiet vērā zemāk rakstītās norādes par minimālo izmēru, kādā 

iespējams lietot šo zīmi, lai tā nezaudētu savu kvalitāti. 

6.2. No sertifikācijas zīmes malām obligāti jāievēro vismaz 2 mm atkāpe uz visām pusēm, lai 

tiktu saglabāta sertifikācijas zīmes oriģinalitāte un drošums. Sertifikācijas zīmi nedrīkst 

pārklāt vai aizklāt ar citu tekstu, simboliem vai attēliem. 

6.3. Minimālais sertifikācijas zīmes izmērs drukāšanai ir 3 cm x 2,45 cm. 

      Minimālais sertifikācijas zīmes lietošanai digitālajā vidē ir 5,5 cm x 4,66 cm. 

 
Drukas minimālie izmēri: 

 

 
 
 
 
 



 

SIA „Green Baltic Certi” Versija 02 
Pārvaldību Sistēmu Sertificēšanas Nodaļa 12.05.2025 

Sertifikāta lietošanas noteikumi NL 08 
 

5 
 

4,66 cm 

5,5 cm 

 
Digitālā vidē minimālie izmēri: 

   
   

 
 
7. Sertifikācijas zīmes lietošanas nosacījumi 

7.1. Sertifikācijas zīmes lietot drīkst tikai sertificēti SIA “Green Baltic Certi” klienti. 

7.2. Sertifikācijas zīmes uz produktiem un iepakojumiem 

7.2.1. Sertifikācijas zīmes nedrīkst lietot uz produkta vai primārā iepakojuma. 

7.3. Sekundārais iepakojums, piegādes iepakojuma kastes 

7.3.1. Sertifikācijas zīmes drīkst lietot uz sekundāro iepakojumu un piegādes iepakojuma 

kastēm, kā piemēram, uz tiem, kuri nav sasnieguši gala patērētāju, nodrošinot skaidru 

paziņojumu blakus sertifikācijas zīmei. Paziņojumam ir jābūt šādam: Šis produkts tika 

ražots uzņēmumā, kurš ir sertificēts atbilstoši xxx (kvalitātes, vides utml.) vadības 

sistēmai un atbilst xxx (ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 utml.) prasībām. Piemērs: 

„Šis produkts tika ražots uzņēmumā, kura kvalitātes vadības sistēma ir sertificēta 

atbilstoši ISO 9001:2015 prasībām.”. Atļautais formāts: x2 

7.4. Sertifikācijas zīmes uz citiem materiāliem 

7.4.1. Jūs drīkstat lietot sertifikācijas zīmes uz dažāda veida reprezentatīvajiem 

materiāliem. Tie nedrīkst radīt iespaidu, ka sertifikācijas attiecas uz ko citu kā 

sertificēto darbības jomu. Sertificētā darbības joma ir norādīta uz uzņēmuma izdotā 

sertifikāta. 

7.5. Kancelejas preces 

7.5.1. Sertifikācijas zīmes var tikt izvietotas uz veidlapu galvenēm / kājenēm, aploksnēm, 

vizītkartēm, komplimentu formām, rēķiniem, ja tās tiek lietotas kopā ar paša klienta logo vai preču 

zīmi. Atļautā versija: x1. 



 

SIA „Green Baltic Certi” Versija 02 
Pārvaldību Sistēmu Sertificēšanas Nodaļa 12.05.2025 

Sertifikāta lietošanas noteikumi NL 08 
 

6 
 

7.5.2. Kad zīmes lieto uz priekšmetiem, tad zīmes izmērs nedrīkst pārsniegt 75% no klienta 

logo izmēriem (sertifikācijas zīmei ir jābūt mazākai). Kā arī jāņem vērā sertifikācijas 

zīmes minimālā izmēra ierobežojumus. 

7.6. Reklāmas materiāli 

7.6.1. Sertifikācijas zīmes drīkst lietot reklāmās, rakstos, brošūrās, mājaslapās, izstāžu 

vizuālajos materiālos, kā arī izstādes baneros, ja tās tiek lietotas kopā ar paša klienta 

logo vai preču zīmi. Atļautā versija: x1. 

7.6.2. Kad zīmes lieto uz priekšmetiem, tad zīmes izmērs nedrīkst pārsniegt 75% no klienta 

logo izmēriem (sertifikācijas zīmei jābūt mazākai). Jāņem vērā arī sertifikācijas zīmes 

minimālā izmēra ierobežojumus. 

7.7. Izkārtnes 

7.7.1. Sertifikācijas zīmes drīkst lietot uz ēku zīmēm, karogiem, transportlīdzekļiem, ja tās 

tiek lietotas kopā ar paša klienta logo vai preču zīmi. Atļautā versija: x1. 

7.7.2. Kad zīmes lieto uz priekšmetiem, tad zīmes izmērs nedrīkst pārsniegt 75% no klienta 

logo izmēriem (sertifikācijas zīmei jābūt mazākai). Jāņem vērā arī sertifikācijas zīmes 

minimālā izmēra ierobežojumus. 

7.8. Izmērs 

7.8.1. Sertifikācijas zīmes izmērs var tikt pielāgots atbilstoši priekšmetiem, uz kuriem tās 

izvieto. Tām vienmēr jāsaglabā sākotnējās proporcijas, kā arī tās nedrīkst būt mazākas 

par minimālo izmēru. Turklāt papildus minimālā izmēra ierobežojuma prasībām, 

lietotājam ir jāņem vērā nosacījumi attiecība uz viņa paša uzņēmuma logo, atrodoties 

blakus sertifikācijas zīmēm 

7.9. Pārveidošana. 

7.9.1 Aizliegts veikt jebkādus labojumus sertifikācijas zīmes dizainā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SIA „Green Baltic Certi” Versija 02 
Pārvaldību Sistēmu Sertificēšanas Nodaļa 12.05.2025 

Sertifikāta lietošanas noteikumi NL 08 
 

7 
 

 

Tabula Nr. 1 

Versija Lietojuma veids Sertifikācijas zīme 

x1 

Biroja kancelejas preces 

Reklāmas materiāli 

Ēkas, transporta līdzekļi un karogi 

 
 

 
 
 
 

 
 

x2 Sekundārais iepakojums 

 
 
Šis produkts tika 
ražots 
uzņēmumā, kura 
kvalitātes 
vadības sistēma 

ir sertificēta atbilstoši ISO 
9001:2015 prasībām. 
 
 
 

  



 

SIA „Green Baltic Certi” Versija 02 
Pārvaldību Sistēmu Sertificēšanas Nodaļa 12.05.2025 

Sertifikāta lietošanas noteikumi NL 08 
 

8 
 

7.10. Papildus lietošanas nosacījumi 

7.10.1. Zīmes var lietot tikai tad, kad SIA “Green Baltic Certi”  ir izsniegusi ISO  sistēmas 

sertifikātu. 

7.10.2. Zīmes drīkst lietot tikai saskaņā ar vadlīnijām un ar tām saistītajiem pielikumiem vai 

papildinājumiem. 

7.10.3. Zīmes nedrīkst lietot maldinošā veidā vai radot iespaidu, ka tās attiecas uz jebko citu 

kā shēmu un darbības jomu uz ko ir iegūta sertifikācija.  

Piemēram, ja jūs izvietojat sertifikācijas zīmes grupu uzņēmuma mājaslapā, kur tikai viens 

uzņēmums ir sertificēts, tad zīmēm blakus ir jābūt norādei, kas paskaidro, kurš uzņēmums 

no grupas ir sertificēts. 

7.10.4. Pēc SIA “Green Baltic Certi”  pieprasījuma, sertifikācijas zīmju lietotājiem 

jāpārtrauc zīmju lietošana, ja institūcija uzskata, ka zīmes lietojums ir nekorekts 

(atrunāts līgumā). 

7.10.5. Sertifikāta apturēšanas vai izbeigšanas gadījumā (atrunāts līgumā), sertifikācijas 

zīmju lietotājam nekavējoties jāpārtrauc to lietošana un izplatīšana, kā arī jāizņem no 

vietnēm, kur tās bija izvietotas. 

7.10.6. Lietojot sertifikācijas zīmes, lietotājs piekrīt ievērto iepriekš minētos nosacījumus. 

Nosacījumu neievērošanas gadījumā var tikt pārtraukts sertifikāts un uzsāktas tiesiskas 

darbības (atrunāts līgumā). 

 
 

 
 

 

 


